
Řepka MATIF 8.1.18 6:00 12.1.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 únor 2018 358,25 352 -6,25 348,75 359,75 EUR / t

 květen 2018 361,25 353,25 -8,00 350,25 361,75 EUR / t

 srpen 2018 356,25 350 -6,25 348,5 356,75 EUR / t

 listopad 2018 360,5 353,75 -6,75 352,25 360,5 EUR / t

 únor 2019 362,5 356 -6,50 356 362,5 EUR / t

Sojový šrot Rotterdam 8.1.18 6:00 12.1.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvýšší Měna

 únor 2018 379 376 -3,00 375 380 USD / t

 březen 2018 377 375 -2,00 373 378 USD / t

 duben 2018 375 373 -2,00 373 377 USD / t

 květen 2018 - červenec 2018 376 370 -6,00 370 376 USD / t

 květen 2018 - říjen 2018 378 372 -6,00 372 378 USD / t

NL Soymeal HP, FOB Rotterdam

Řepkový šrot LWR Rhine 8.1.18 6:00 12.1.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 leden 2018 187 191 +4,00 187 193 EUR / t

 únor 2018 188 191 +3,00 188 193 EUR / t

 únor 2018 - duben 2018 188 191 +3,00 188 192 EUR / t

 květen 2018 - červenec 2018 197 197 +0,00 197 200 EUR / t

 srpen 2018 - říjen 2018 188 187 -1,00 187 189 EUR / t

Pšenice krmná 8.1.18 6:00 12.1.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 leden 2018 137,5 138 +0,50 137,5 139,55 GBP / t

 březen 2018 140,4 141 +0,60 140 141,6 GBP / t

 květen 2018 141,5 141 -0,50 140 143 GBP / t

 červenec 2018 143,5 143,4 -0,10 143,4 144,2 GBP / t

 listopad 2018 143 142,25 -0,75 142,25 143,3 GBP / t

London; LIFFE 

Pšenice potravinářská 8.1.18 6:00 12.1.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 březen 2018 161 157,25 -3,75 157 161,75 EUR / t

 květen 2018 164,25 161 -3,25 160,75 165,25 EUR / t

 září 2018 168,25 165,25 -3,00 165,25 169 EUR / t

 prosinec 2018 171,5 168,5 -3,00 168,25 172,5 EUR / t

 březen 2019 175,75 172,75 -3,00 172,75 176 EUR / t

Kukuřice 8.1.18 6:00 12.1.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 březen 2018 159,25 155,25 -4,00 155,25 159,5 EUR / t

 červen 2018 163,5 162,25 -1,25 162 165 EUR / t

 srpen 2018 168,75 167,75 -1,00 167,75 170 EUR / t

 listopad 2018 165 165 +0,00 164,5 166 EUR / t

 leden 2019 168,75 168 -0,75 166,25 168,75 EUR / t

Ostatní 8.1.18 6:00 12.1.18 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

Řepkový olej 731 713 -18,00 713 731 EUR / t

CZK/EUR 25,503 25,501 -0,00 25,472 25,583 CZK

CZK/USD 21,205 20,928 -0,28 20,927 21,435 CZK

CZK/GBP 28,754 28,736 -0,02 28,598 28,991 CZK

USD/EUR 1,203 1,185 -0,02 1,192 1,219 USD

Ropa Brent 67,74 69,12 +1,38 67,74 69,2 CZK

2. týden 2018

Ceny pro další období 
 jsou dostupné na:

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet http://www.agroserver.cz/repka-matif/chart/1

http://www.agroserver.cz/sojovy-srot/chart/17

http://www.agroserver.cz/psenice-potravinarska/chart/38

http://www.agroserver.cz/kukurice/chart/39

http://www.agroserver.cz/repkovy-srot/chart/14Ceny pro další období 
jsou dostupné na:

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet

http://www.agroserver.cz/cenovy-report

http://www,agroserver,cz/psenice-krmna/chart/40

www.agroserver.cz

http://www.agroserver.cz/repka-matif/chart/1
http://www.agroserver.cz/sojovy-srot/chart/17
http://www.agroserver.cz/psenice-potravinarska/chart/38
http://www.agroserver.cz/kukurice/chart/39
http://www.agroserver.cz/repkovy-srot/chart/14
http://www.agroserver.cz/cenovy-report
http://www.agroserver.cz/psenice-krmna/chart/40


Komentář:

Ceny olejnin během 2. lednového týdne zaznamenaly pokles, částečně kvůli datům 

zveřejněným ve zprávě WASDE. Americké ministerstvo zemědělství zvýšilo odhad celosvětové 

produkce olejnin o 0,5 mil tun na aktuálních 580,01 mil tun. Z toho 348,6 mil tun činí odhad 

produkce sojových bobů, který také vzrostla o 0,1 mil. Vyšší čísla o produkci v Brazílii a EU 

kompenzovaly nižší odhady ve Spojených státech a Argentině. Produkce sojových bobů v 

Argentině byla snížena o 1 mil. tun a podle USDA dosáhne 56 mil tun.  

Odhad ve zprávě WASDE je ještě optimistický ve srovnání s daty, které přinesla argentinská 

burza Rosario. Podle ní by totiž produkce sojových bobů v sezóně 2017/18 měla dosáhnout 52 

mil tun (poslední odhad udával 54,5 mil. tun). Suché počasí v zemi zkomplikovalo výsadbu a z 

toho důvodu nemohly být osety sojovými boby všechny plánované oblasti. Pokud se tato 

prognóza vyplní, bude argentinská produkce v této sezóně nejnižší od 2012/13.

Graf: řepka MATIF

Tržní ceny v ČR

Řepka (dodáno):

01/18 - 01/18                   9 450 – 9 600 Kč/t  

02/18 - 03/18                   9 500 – 9 600 Kč/t  

05/18 - 06/18                   9 450 – 9 550 Kč/t

07/18 - 08/18                   9 050 – 9 200 Kč/t

09/18 - 09/18                   9 100 – 9 250 Kč/t

10/18 - 12/18                   9 300 – 9 500 Kč/t

Slunečnice (dodáno):

01/18 - 01/18                    7 800 – 7 950 Kč/t  

02/18 - 02/18                    7 850 – 8 000 Kč/t  

03/18 - 03/18                    7 900 – 8 050 Kč/t

04/18 - 06/18                    8 000 – 8 150 Kč/t

Extrahovaný řepkový šrot (dodáno u zákazníka):

02/18 – 02/18                   5 200 – 5 300 Kč/t

03/18 – 04/18                   5 250 – 5 350 Kč/t

05/18 – 07/18                   5 450 – 5 600 Kč/t

08/18 – 10/18                   5 100 – 5 250 Kč/t

11/18 – 01/19                   5 400 – 5 550 Kč/t 

Extrahovaný slunečnicový šrot (dodáno u zákazníka):

     Hi - Pro  35% protein

01/18 - 04/18                    4 600 – 4 750 Kč/t  

05/18 - 01/19                    4 700 – 4 900 Kč/ www.agroserver.cz



od do jednotka

Pšenice potr. (11,5%) 162,00                 164,00    EUR/t

 01/18 - 03/2018 162,50                 165,00    EUR/t

Pšenice krmná  -   - EUR/t

 01/18 - 03/2018 161,00                 161,00    EUR/t

Pšenice A (13%) 164,50                 166,00    EUR/t

 01/18 - 03/2018 165,00                 169,00    EUR/t

Pšenice E 14,5% Prot 55  -   - EUR/t

žito  -   - EUR/t

 01/18 - 03/2018  -   - EUR/t

Sladovnický ječmen  -   - EUR/t

 01/18 - 03/2018  -   - EUR/t

Tritikále  -   - EUR/t

Ječmen krmný HL 63 146,00                 146,00    EUR/t

Krmný oves HL 50/52  -   - EUR/t

Kukuřice 156,00                 159,00    EUR/t

 01/18 - 03/2018 156,00                 162,00    EUR/t

Řepka  -   - EUR/t

Řepka  -   - EUR/t

Sojový šrot LP 44/7 316,00                 316,00    EUR/t

Sojový šrot LP 44/7 301,00                 302,00    EUR/t

Sojový šrot, NON GMO, 

evropského původu
414,00                 418,00    EUR/t

Sojové boby, evropského 

původu, 34% bilkovin, 

19%olej, 13%H2O
 -   -  EUR/t

Řepkový šrot 200,00                 202,00    EUR/t
Řepkový šrot 212,00                 212,00    EUR/t

5.1.2018 nejnižší nejvyšší 29.12.2017 týd. změna jednotka

Pšenice 757 600 900 783 -3,3% zl/tuna

Žito 571 475 700 594 -3,8% zl/tuna

Ječmen 719 570 900 722 -0,4% zl/tuna

Kukuřice 870 700 1 000 842 3,3% zl/tuna

Oves 613 480 875 618 -0,8% zl/tuna

Tritikále 673 550 800 671 0,2% zl/tuna

7.1.2018 31.12.2017 týd. změna jednotka

Řepka 1614 1625 -0,7% zl/tuna

Řepkový raf. olej 3372 3389 -0,5% zl/tuna

Řepkový šrot 743 757 -1,8% zl/tuna

Řepkové výlisky  - 844  - zl/tuna

Straubing

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

NĚMECKO: Bavorská komoditní burza (velkoobchodní ceny z 10.1.2018)

parita

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

na nádraží

jižní bavorsko

jižní bavorsko

na nádraží

Mannheim, Mainz

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

na nádraží

na nádraží

Regensburg

Straubing

Mainz

Mannheim

Zdroj: Bayerische Warenbörse

pozn. Kurz ČNB CZK/PLN k 12.1.2018 byl 6,118 PLN

Zdroj:Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Departament Rynków Rolnych

*velkoobchodní ceny pro zběží průměrného durhu a kvalitiy za tunu, dodání do čtyř týdnu, pokud není určen jiný termín.

POLSKO: Průměrné ceny obilovin a olejnin 

Straubing

Straubing

www.agroserver.cz



cena změna za týden změna za rok měna

Máslo 453 -0,4% 6% EUR/100kg

SMP 144 -0,1% -31% EUR/100kg

WMP 267 0,9% -12% EUR/100kg

Cheddar 316 nc -5% EUR/100kg

Eidam 299 -2,5% -8% EUR/100kg

Gouda 313 -3,1% -2% EUR/100kg

Ementál 426 -2,8% 4% EUR/100kg
Sušená syrovátka 67 0,8% -27% EUR/100kg

10.1.2018 3.1.2018

EUR/ 100 kg EUR/ 100 kg

405 410 -5

242 242

136 139 -3

127 127

61 60 1

 * standardizovaná bílkovina

Zdroj: Regulations (EC) No 562/2005 Article 6(1) and 479/2010 Article 2

Ceny mléka EXW Holandsko

Sušená syrovátka, sypká, volně loženo

Oficiální Holandské mléčné kvóty

Čerstvé máslo

* ceny bez DPH EXW Holandsko

zdroj: www.zuivelnl.org

Sušené mléko s nízkým obsahem tuku pro krmné účely , volně loženo

Sušené mléko 26% tuku*

Sušené mléko s nízkým obsahem tuku obchodovaný v potravinářské jakosti *

Změna

Přijde zákazník do obchodu: „Dobrý den, máte prosím něco na hubnutí?“

Prodavač na to: „Máme náplasti.“

Zákazník: „A kam se to lepí?“

Prodavač odvětí: „Na hubu.“

Před Vánocemi se v Číně prodalo více než 2 miliony iPhonů. Tím se znovu potvrdilo, že nejhezčí 

dárek jet, který pro vás vaše dítě samo vyrobí.

 Problém s počítačem lze vyřešit dvěma způsoby:

1) Vyhodit počítač z okna.

2) Vyhodit okna z počítače.

Vtip na závěr:

Ceny 1. týden (končící 7.1.2018)

Vnitřní trh EU, Ceny mléčných výrobků

www.agroserver.cz


